
 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

1 
 

 

ATO 01/14/Comissão Eleitoral – Gestão Acadêmica 2015/16 

Homologa as chapas deferidas pela Comissão 

Eleitoral, inicia o período de campanha e dá 

outras providências. 

  A Comissão Eleitoral, instituída pela Resolução do CONSUP 

nº. 014 de 22 de agosto de 2014, em conjunto com as Resoluções 013/14 e 

015/14, no uso das suas atribuições regimentais e legais, etc.  

  CONSIDERANDO que o Item 3.4 do Edital prevê sobre o ato 

de homologação das chapas, tendo decorrido os prazos previstos no Edital, 

essencial para início da campanha de candidatos, a serem fundamentados em 

conformidade com o Regimento Acadêmico;  

  CONSIDERANDO as disposições emanadas pelos Itens 4.1 e 

4.3 do Edital, no qual dispõem sobre a campanha eleitoral; 

  CONSIDERANDO ser necessário esclarecer sobre a campanha 

dos candidatos, tendo em vista o início do decurso desse prazo à comunidade 

acadêmica, sobretudo com o desencadeamento dos atos produzidos com as 

análises documentais e dos atos produzidos pela Comissão Eleitoral.   

  RESOLVE: 

 Art. 1º. PUBLICAR a HOMOLOGAÇÃO do registro de cada 

uma das chapas com inscrição DEFERIDA, conforme anexo a esse Ato.  



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

2 
 

 

 Art. 2º. INFORMAR que os candidatos poderão se utilizar de 

camisetas, prospectos e/ou, ainda, banners para divulgarem as candidaturas e 

propostas. Neste caso, todos devem respeitar os materiais fixados nos espaços 

da Academia e que nenhum material deverá ser retirado dos lugares afixados 

sem prévia determinação da Comissão Eleitoral. 

 Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de publicação, sendo 

revogadas todas as disposições em contrário.  

  

Gurupi-TO, 30 de setembro de 2014.  

 

 

 

 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral/ Resolução 014/2014 CONSUP 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

3 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

REITORIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 01:  

VIVER UNIRG, VALORIZAR UNIRG 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº. 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e preenchimento dos cargos de Reitor e Vice-Reitor HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 01 – “Viver UnirG, Valorizar UnirG” dos candidatos 

às funções: 

REITORA – Professora Verbena Medeiros Brito;  

VICE-REITOR – Professor Antônio Jerônimo Netto. 

Atendeu-se os ditames do art. 24, § 2º do Regimento Acadêmico do Centro 

Universitário UnirG e não havendo oposição para a candidatura, efetuada em 

tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital nº. 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

4 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

REITORIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 02:  

UNIRG PARA VALER 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº. 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e preenchimento dos cargos de Reitor e Vice-Reitor HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 02 – “UnirG para Valer” dos candidatos às funções: 

REITOR – Professor Jean Carlo Ribeiro;  

VICE-REITORA – Professora Rise Consolação Iuata Costa Rank. 

Atendeu-se os ditames do art. 24, § 2º do Regimento Acadêmico do Centro 

Universitário UnirG e não havendo oposição para a candidatura, efetuada em 

tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital nº. 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

5 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

REITORIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 03:  

INTEGRAÇÃO POR UMA UNIRG MELHOR E MAIOR 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº. 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e preenchimento dos cargos de Reitor e Vice-Reitor HOMOLOGA a  

inscrição da CHAPA 03 – “Integração por uma UnirG melhor e maior” 

das candidatas às funções: 

REITORA – Professora Lady Sakay;  

VICE-REITORA – Professora Janne Marques Silveira. 

Atendeu-se os ditames do art. 24, § 2º do Regimento Acadêmico do Centro 

Universitário UnirG e não havendo oposição para a candidatura, efetuada em 

tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital nº. 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

6 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 01:  

PROATIVIDADE 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 01 – “Proatividade” dos docentes candidatos para as 

seguintes funções:  

COORD. DE CURSO – Eduardo Fernandes Miranda;  

COORD. DE ESTÁGIO – Daniele Bueno Godinho Ribeiro. 

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

7 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 02:  

TRANSPARÊNCIA 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 02 – “Transparência” dos docentes candidatos para as 

seguintes funções:  

COORD. DE CURSO – Eliana Zellmer Poerschke Farencena;  

COORD. DE ESTÁGIO – Jackson Carlos da Silva. 

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

8 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE ODONTOLOGIA 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 01:  

ODONTOLOGIA EM PRIMEIRO LUGAR 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 01 – “Odontologia em Primeiro Lugar” dos docentes 

candidatos para as seguintes funções:  

COORD. DE CURSO – Ed Wilson Cesar;  

COORD. DE ESTÁGIO – Sônia Maria Paiva Torres.  

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

9 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE ODONTOLOGIA 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 02:  

INTEGRAÇÃO 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 02 – “Integração” dos docentes candidatos para as 

seguintes funções:  

COORD. DE CURSO – Zeila Coelho Santos; 

COORD. DE ESTÁGIO – Henrique Ruella Torres.  

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

10 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE ENFERMAGEM 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 01 (ÚNICA):  

ENFERMAGEM EM FOCO 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 01 – “Enfermagem em Foco” das docentes candidatas 

para as seguintes funções:  

COORD. DE CURSO – Nicoly Aguiar; 

COORD. DE ESTÁGIO – Mirely da Silva Ribeiro.  

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

11 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE PSICOLOGIA 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 01 (ÚNICA):  

PSICOLOGIA EM TRANSFORMAÇÃO 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 01 – “Psicologia em Transformação” dos docentes 

candidatos para as seguintes funções:  

COORD. DE CURSO – Vinicius Lopes Marinho; 

COORD. DE ESTÁGIO – Paula Marinho Scotta.  

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

12 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE PEDAGOGIA 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 01 (ÚNICA):  

TRANSPOSIÇÃO DIDÁTICA 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 01 – “Transposição Didática” dos docentes 

candidatos para as seguintes funções: 

COORD. DE CURSO – Sandra de Cássia Amorim Abrão; 

COORD. DE ESTÁGIO – Audimar Dionízio de Santana.  

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

13 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 01 (ÚNICA):  

EMPREENDER 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 01 – “Empreender” dos docentes candidatos para as 

seguintes funções: 

COORD. DE CURSO – Victor de Oliveira; 

COORD. DE ESTÁGIO – Elizabeth Vieira dos Reis. 

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG  

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 
ELEIÇÃO DE GESTORES – BIÊNIO 2015/16 

 

14 
 

 

ELEIÇÕES PARA GESTÃO ACADÊMICA 2014 

CURSO DE FISIOTERAPIA 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DA CHAPA 01 (ÚNICA):  

DINÂMICA 

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 014/14 do Conselho 

Acadêmico Superior (CONSUP) do dia 21 de Agosto de 2014 e conforme as 

Resoluções nº. 013/14 e nº. 015/14 para o Processo Eleitoral em sistema de 

chapa e de preenchimento para os cargos de Coordenação HOMOLOGA a 

inscrição da CHAPA 01 – “Dinâmica” dos docentes candidatos para as 

seguintes funções: 

COORD. DE CURSO – Sávia Denise Silva Carlotto Herrera; 

COORD. DE ESTÁGIO – Rodrigo Disconzi Nunes. 

Atendeu-se os ditames do art. 40, §§ 1º e 2º do Regimento Acadêmico do 

Centro Universitário UnirG e não havendo oposição à candidatura, efetuada 

em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital 01/2014. 

Abre-se o prazo de campanha eleitoral. O referido é verdade e dou fé.  

 

Gurupi, 30 de Setembro de 2014. 

 
 
 

RONALDO COELHO ALVES BARROS 

Presidente da Comissão Eleitoral – CONSUP 


		2014-09-30T08:37:48-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:38:37-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:39:08-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:39:55-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:40:23-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:40:54-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:41:24-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:41:46-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:42:28-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:42:54-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:43:36-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:44:02-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros


		2014-09-30T08:44:39-0300
	Ronaldo Coelho Alves Barros




